
株式会社リードの照明機器事業からの撤退及び 

照明器具の内製化開始による弊社事業の拡大について 
 

 

恭啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のご厚情にあずかり感謝申し上げます。 

 

この度、株式会社リードは 2019 年 2 月 27 日開催の取締役会に

て、2019 年 3 月期で特別損失を計上し、2020 年 3 月 31 日をも

って照明機器事業から撤退することを発表いたしましたこと

を謹んでご報告申し上げます。 

それに伴い、株式会社リードに委託してまいりました照明器具

の製造を弊社にて内製化する運びとなりましたので併せまし

てご報告申し上げます。 

 

今後は、従来から行ってきた照明設備の企画・設計・販売・施

工のサービスにくわえて製造も一体化することで事業の効率

化・お客様のニーズにより一層対応できる体制となります。 

今まで以上に皆様のご要望にお応えしていく所存でございま

す。ご高承の上、倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますよう伏してお

願い申し上げます。 

 

敬白 

２０１９年４月吉日 

 

株式会社リード街路灯 

代表取締役 溝田 義信 


